
...bez hudby to nejde

FILHARMONIE
HRADEC KRÁLOVÉ
44. koncertní sezóna 2021/2022



Úvodní slova 2 – 5

Programy koncertů
Abonentní řada BÍLÁ 6 – 11
Abonentní řada ŽLUTÁ 12 – 15
Abonentní řada ČERVENÁ 16 – 19
Abonentní řada STŘÍBRNÁ 20 – 23
Abonentní řada MODRÁ 24 – 27
Abonentní řada ORANŽOVÁ 30 – 33
Hudební fórum Hradec Králové 2021 34 – 37
Mimořádné koncerty 38 – 43
Hradecký memoriál NEPROMLČENO  44

Členové orchestru 46 – 47
Předplatné 48 – 51
Plánek hlediště 52 – 53
Kontakty 54 – 55

44. KONCERTNÍ SEZÓNA
2021/2022



2 3
prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.
primátor města Hradec Králové

Martin Červíček
hejtman Královéhradeckého kraje 

Vážení a milí návštěvníci koncertů Filharmonie Hradec Králové,
dovolte mi, abych Vás oslovil na prahu nové sezóny koncertů tohoto našeho vynikajícího hudebního 
tělesa.
Sezóna loňská byla vskutku nešťastná, neboť až na zcela ojedinělé koncerty se vlastně vůbec 
nekonala. Měli jsme sice možnost potěšit se z nádherného zvuku nového koncertního křídla, ale 
více nám epidemie prakticky nedovolila. Také naše filharmonie nabízela posluchačům svá vystoupení 
prostřednictvím nových on-line forem, přenosů a záznamů, jistě se však shodneme na tom, že toto 
nikdy nenahradí osobní prožitek a úžasnou energii, kterou v průběhu koncertu účinkující předává 
hledišti a obráceně.
Loňský program byl nádherný a přišli jsme o spoustu hudebních skvostů. Jsem přesvědčený, 
že program letošní nám ten loňský určitě nahradí. Při pohledu na něj zjistíte, že si z hlediska šíře 
dramaturgie může vybrat skutečně každý. A věřím tomu, že si skutečně milovníci kvalitní hudby 
vyberou. Vždyť nám tyto koncerty neuvěřitelně chyběly a doufejme, že abstinenční příznaky plynoucí 
z neuskutečněných koncertů brzy pominou a hudba nám bude poskytnuta měrou vrchovatou.
Těšme se tedy na nádherné zážitky s naší filharmonií a doufejme, že při krásných tónech hudby 
budeme na problémy let 2020/21 již pouze vzpomínat.
Přeji vám, milí posluchači, krásnou hudební sezónu 2021/22.

Drazí přátelé,
kultura prožívá těžké období. Patří k oblastem lidské činnosti, na které dopadly následky 
světové pandemie vůbec nejhůře. Věřím, že v době, kdy budete číst tyto řádky, již bude 
situace v našem kraji a celé republice o poznání lepší než na jaře a naše životy se budou 
pomalými kroky blížit k normálu. Přeji si, aby tvůrčí práce všech umělců zapojených do činnosti 
Filharmonie Hradec Králové konečně pomohla zaplnit prázdná místa v srdcích nás všech 
a celá kulturní scéna zase mohla plnit své poslání – osvobozovat nás od starostí všedních dnů, 
dodávat optimismus, rozdávat radost a dávat možnost žít plnohodnotným životem kulturních 
bytostí. 
Stejně jako v minulých letech Vám i v nadcházející sezoně hradecká filharmonie nabídne krásné 
chvíle ve společnosti jak klasické hudby, tak i dalších populárních žánrů jako je rock, swing 
nebo SKA! Čeká nás celá řada neopakovatelných hudebních zážitků.
Všem nám přeji především pevné zdraví a naději do budoucna.
S úctou



4 5
Václav Derner
ředitel

Jistě i Vy máte z poslední doby podobný pocit jako my a možná se v myšlenkách kromě jiného vracíte ke 
kořenům, možná i ke starým evropským legendám, řeckým bájím a mýtům. Ano, právě teď vzpomínám na 
vyprávění o Sisyfovi, králi z Korintu. Mám pocit, že současný svět hudby a svět starých řeckých bohů mají 
k sobě hodně blízko. Sisyfos spoutal smrt, odvlečen pak do podsvětí, Persefonou propuštěn pro připomenutí 
obřadů, které sám zakázal. On nechca se vrátit znovu byl smrtí zajat a v podsvětí musí valit do kopce 
kámen, který před vrcholem uklouzne a on je znovu a znovu nucen tento kámen zvednout a tlačit vzhůru.
V současnosti sdílíme podobný pocit, který v průběhu minulého roku prožívaly nejen kulturní instituce. 
Detailně připravovaná dramaturgie, programy koncertů, smlouvy s umělci i dalšími zainteresovanými 
stranami, objednávky notového materiálu, podrobné harmonogramy, vše se najednou před vrcholem zřítilo. 
Hledali jsme nové termíny, jiná řešení a začínali znovu a znovu… a znovu. A dospěli jsme až sem, kdy před 
námi přirozeně vyvstala otázka: Připravit novou sezónu, o které nevíme, jak se jí současná situace dotkne?
Věřte však, že jsme znovu napnuli všechny své síly a snažili jsme se pro Vás připravit to nejlepší, 
nejzajímavější a nejatraktivnější, co současný svět klasické hudby a podobných žánrů nabízí. Pravda, někde 
jsme se vrátili ke koncertům, které bychom z uplynulé sezóny jen těžce oplakávali, ale někde jsme šli zase 
o krok dál. Chtěli bychom, aby námi předložená koncertní sezóna pro Vás byla pohlazením pro duši… 
A proč že jsme ten Sisyfův kámen zase zvedli a s plnou silou jej začali opět tlačit k vrcholu? 
Protože společně s Vámi víme, že bez hudby to prostě nejde.

Na setkání s Vámi se těší společně  
s celou Filharmonií Hradec Králové

Milí diváci,
od té doby, co jsme se mohli před rokem opět potkat u muzicírování, zakusili jsme nově 
a neuvěřitelným způsobem, jaké emoce vycházejí z jednoho tónu a jaké vibrace vytváří souzvuk 
nástrojů.
V posledních měsících jsme se pokusili tento formující a výživný zážitek s Vámi sdílet. Navzdory 
uzavřeným koncertním sálům jsme pro Vás produkovali, nahrávali, streamovali, udržovali jsme tón při 
životě tak, jako se zachraňuje malý plamínek před zhasnutím.
A poznali jsme z toho, co nám chybí: Tak jako oheň potřebuje kyslík, potřebuje orchestr publikum 
– chybíte nám, chybí nám energie, která přijde vertikálně shora a pak osciluje horizontálně mezi 
hledištěm a orchestrem.
„Koncert“ znamená „zápolení“, ale ne proti sobě, nýbrž společně.
Vždy jsem věřil, že hudební zápolení se odehrává mezi dvěma či vícero hudebnicemi nebo hudebníky 
na jevišti, nyní vím, že k němu patří celý sál: publikum je při tomto zápase „bratrem ve zbrani“.
Se slovy Pedrilla v Mozartově „Únosu ze serailu“ Vás srdečně zvu ke společným prožitkům 
v koncertním sále: „Do boje, do bitvy!“

Váš Kaspar Zehnder
šéfdirigent

Vážení a milí Hradečáci i Vy všichni,  
kteří společně s Filharmonií Hradec Králové  
neohroženě vstupujete do obdivuhodného světa hudby!



Před koncerty Velkého symfonického cyklu besedy s Lukášem Hurníkem v 18.30 hodin.
Mimo koncert 4. 11. 2021

Vážení abonenti Bílé řady, jako poděkování za Vaši přízeň v této nelehké době  
od nás obdržíte navíc prémiový kupón na volnou vstupenku na mimořádný koncert  
Českého filharmonického sboru Brno 26. 1. 2022 (podrobnosti ke koncertu na str. 42).

Abonentní řada BÍLÁ
Velký symfonický cyklus

...bez hudby to nejde



8 9

B1
Čtvrtek 9. 9. 2021, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

DVOŘÁK SYMFONIE Č. 9 – „Z NOVÉHO SVĚTA“
BERNSTEIN CANDIDE, PŘEDEHRA
DAUGHERTY RAISE THE ROOF
GERSHWIN AMERIČAN V PAŘÍŽI

Rudolf Kuchárik tympány
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

B2 
Čtvrtek 4. 11. 2021, 20.00 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové

AMMANN KLAVÍRNÍ KONCERT – „GRAN TOCCATA“
WIDMANN HOUSLOVÝ KONCERT Č. 2

Carolin Widmann housle
Daniel Wiesner klavír
Janáčkova filharmonie Ostrava
Kaspar Zehnder dirigent

Koncert je součástí festivalu HFHK 2021

B3
Úterý 11. 1. 2022, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

SCHUMANN KLAVÍRNÍ KONCERT
BRAHMS SYMFONIE Č. 2

Igor Ardašev klavír
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

B4
Čtvrtek 3. 2. 2022, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

J. CH. BACH SINFONIA OP. 6/6
C. PH. E. BACH SINFONIA WQ 183/1
F. BENDA FLÉTNOVÝ KONCERT E MOLL
ROSETTI SYMFONIE G MOLL
MOZART SYMFONIE Č. 31 – „PAŘÍŽSKÁ“

Jana Semerádová flétna
Filharmonie Hradec Králové
Vojtěch Spurný dirigent a cembalo

Carolin Widmann

Jana Semerádová Vojtěch SpurnýRudolf Kuchárik

Kaspar Zehnder

Fo
to

: P
et

ra
 H

aj
sk

á



1110

B5
Středa 2. 3. 2022, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

RACHMANINOV KLAVÍRNÍ KONCERT Č. 3
ŠOSTAKOVIČ SYMFONIE Č. 9

Karel Košárek klavír
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

B6
Čtvrtek 31. 3. 2022, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

SIBELIUS FINLANDIA
NIELSEN HOUSLOVÝ KONCERT
SUK POHÁDKA

Ivan Ženatý housle
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

B7
Čtvrtek 21. 4. 2022, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

DVOŘÁK SVATEBNÍ KOŠILE

Pavla Vykopalová soprán
Jaroslav Březina tenor
Svatopluk Sem baryton
Český filharmonický sbor Brno
Petr Fiala sbormistr
Filharmonie Hradec Králové
Tomáš Brauner dirigent

B8
Čtvrtek 26. 5. 2022, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

BEETHOVEN HOUSLOVÝ KONCERT
R. STRAUSS TAK PRAVIL ZARATHUSTRA

Josef Špaček housle
Filharmonie Hradec Králové
Andreas Sebastian Weiser dirigent

Fo
to

: R
ad

ov
an

 Š
ub

ín

Karel Košárek

Ivan Ženatý

Josef Špaček

Český filharmonický sbor Brno



Vážení abonenti Žluté řady, jako poděkování za Vaši přízeň v této nelehké 
době od nás obdržíte navíc prémiový kupón na volnou vstupenku  
na mimořádný Slavnostní koncert ke Dni vzniku samostatného 
československého státu 28. 10. 2021 (podrobnosti ke koncertu na str. 40).

Abonentní řada ŽLUTÁ
Malý symfonický cyklus

...bez hudby to nejde



1514

Ž1
Středa 22. 9. 2021, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

PÄRT CANTUS IN MEMORIAM BENJAMIN BRITTEN
ELGAR VIOLONCELLOVÝ KONCERT
ČAJKOVSKIJ SYMFONIE Č. 6 – „PATETICKÁ“

Jiří Bárta violoncello
Filharmonie Hradec Králové
Andreas Sebastian Weiser dirigent

Ž2
Čtvrtek 2. 12. 2021, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

MENDELSSOHN HEBRIDY
CHOPIN KLAVÍRNÍ KONCERT Č. 1
DEBUSSY MOŘE

Ivan Klánský klavír
Filharmonie Hradec Králové
Petr Altrichter dirigent

Ž3
Čtvrtek 24. 2. 2022, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

POULENC CONCERT CHAMPÊTRE
MAHLER SYMFONIE Č. 4

Barbara Maria Willi cembalo
Stephanie Szanto mezzosoprán
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

Ž4
Čtvrtek 12. 5. 2022, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

HAYDN ROČNÍ DOBY
 
Simona Šaturová soprán
Eric Stoklossa tenor
Roman Hoza baryton
Český filharmonický sbor Brno
Petr Fiala sbormistr
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

Fo
to

: F
ilip

 H
la

dí
k

Fo
to

: P
et

ra
 H

aj
sk

á

Jiří Bárta

Simona ŠaturováBarbara Maria Willi

Ivan Klánský



Vážení abonenti Červené řady, jako poděkování za Vaši přízeň v této nelehké 
době od nás obdržíte navíc prémiový kupón na volnou vstupenku na mimořádný 
operní gala koncert 1. 6. 2022 (podrobnosti ke koncertu na str. 42).

Abonentní řada ČERVENÁ 
Vokálně-instrumentální cyklus

...bez hudby to nejde



1918

Č1
Středa 15. 9. 2021, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

DVOŘÁK SVATÁ LUDMILA

Lucie Silkenová soprán
Stanislava Jirků mezzosoprán
Aleš Voráček tenor
Ondřej Koplík tenor
František Zahradníček bas
Pražský smíšený sbor
Jiří Petrdlík sbormistr
Pěvecký sbor ČVUT Praha
Jan Steyer sbormistr
Filharmonie Hradec Králové
Jiří Petrdlík dirigent

Č2
Sobota 20. 11. 2021, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

MASCAGNI MESSA DI GLORIA
MASCAGNI SEDLÁK KAVALÍR (VÝBĚR)

Isabel Seebacher soprán
Anna Haase mezzosoprán
Timothy Richards tenor
Dragutin Matić baryton
Chor der Marktkirche Wiesbaden
Filharmonie Hradec Králové
Thomas J. Frank dirigent a sbormistr

Č3
Čtvrtek 10. 2. 2022, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

FRANCK PROKLETÝ LOVEC
FILAS ZÁHOŘOVO LOŽE ANEB VYKOUPENÍ

Michaela Štiková Gemrotová soprán
Michal Lehotský tenor
Daniel Matoušek tenor
Filip Bandžak baryton
Pražský filharmonický sbor
Lukáš Vasilek sbormistr
Filharmonie Hradec Králové
Leoš Svárovský dirigent

Č4
Středa 13. 4. 2022, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

VAUGHAN WILLIAMS FANTAZIE NA TÉMA THOMASE TALLISE
DOHNÁNYI STABAT MATER
DVOŘÁK SYMFONIE Č. 4

Lucie Silkenová soprán
Sylva Čmugrová mezzosoprán
Petra Vondrová mezzosoprán
Královéhradecký ženský sbor Jitro
Jiří Skopal sbormistr
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

Michaela 
Štiková Gemrotová

Leoš
Svárovský

Pražský filharmonický sborLucie Silkenová Foto: Petra Hajská



Vážení abonenti, jako poděkování za Vaši přízeň v této nelehké době  
od nás obdržíte navíc prémiový kupón na volnou vstupenku na mimořádný koncert  
Českého filharmonického sboru Brno 26. 1. 2022 (podrobnosti ke koncertu na str. 42).

Abonentní řada STŘÍBRNÁ
Varhanní cyklus

...bez hudby to nejde



2322

S1
Neděle 10. 10. 2021, 17.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

(Možná) je to Bach…!
Varhanní skladby J. S. Bacha, jemu připisované a jeho jménem inspirované

BACH KONCERT D MOLL
BACH OSM MALÝCH PRELUDIÍ A FUG
BACH CHORÁLNÍ ZPRACOVÁNÍ SCHMÜCKE DICH, O LIEBE SEELE
SCHUMANN ŠEST FUG NA JMÉNO BACH (VÝBĚR)
BACH TOCCATA A FUGA D MOLL BWV 565

Jaroslav Tůma varhany

S2
Neděle 5. 12. 2021, 17.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

V lesku varhan a trubky

STANLEY TRUMPET TUNE
BACH TOCCATA D MOLL BWV 538
BACH CHORÁL JESUS BLEIBET MEINE FREUDE
BACH PRELUDIUM A FUGA C DUR BWV 531
LOEILLET SONÁTA G DUR
WIDOR ALLEGRO ZE SYMFONIE Č. 6
ALBINONI ADAGIO G MOLL
PACHELBEL CHORÁLNÍ PARTITA WAS GOTT TUT, DAS IST WOHLGETAN
TELEMANN SINFONIA D DUR TWV 44:1

Marek Zvolánek trubka
Pavel Svoboda varhany

S3
Neděle 30. 1. 2022, 17.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

V romantickém tónu

SCHUMANN LÁSKA A ŽIVOT ŽENY
WIDOR VARHANNÍ SYMFONIE Č. 5
OFFENBACH HOFFMANNOVY POVÍDKY,  
KUPLET OLYMPIE LES OISEAUX DANS LA CHARMILLE

Patricia Janečková soprán
Petr Čech varhany

S4
Neděle 27. 3. 2022, 17.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Varhanní koncerty starých mistrů

HÄNDEL VARHANNÍ KONCERT Č. 4
BACH SINFONIA Z KANTÁTY WIR DANKEN DIR,  
GOTT, WIR DANKEN DIR
LISZT FANTAZIE A FUGA NA CHORÁL AD NOS,  
AD SALUTAREM UNDAM
F. X. BRIXI VARHANNÍ KONCERT D DUR

Přemysl Kšica varhany
Filharmonie Hradec Králové
Marek Šedivý dirigent

Jaroslav Tůma

Pavel Svoboda Přemysl Kšica

Petr Čech



Vážení abonenti Modré řady, jako poděkování za Vaši přízeň v této nelehké době  
od nás obdržíte navíc prémiový kupón na volnou vstupenku na mimořádný koncert 
skupiny RAZ, DWA, TRZY (podrobnosti ke koncertu na str. 40, termín v jednání).

Abonentní řada MODRÁ
Cyklus Mezi proudy

...bez hudby to nejde



26 27

M1
Čtvrtek 25. 11. 2021, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

ROCKSYMPHONY II

Nejlepší rockeři hrají největší hity rocku v nových aranžích od Aleše 
Pavlorka a Viktora Kozánka. Projekt známý již od roku 2014 pokračuje 
pro velký zájem posluchačů v podobě Rocksymhony II. 

Sabina Křováková vítězka soutěže Česko Slovenská Superstar 2013
Miro Šmajda finalista soutěže Česko Slovenská Superstar 2009 nebo
Jakub Moulis finalista třetí řady The Voice Česko Slovensko 2019 
Rocková kapela

David Uher sólová kytara, Karel Pevný baskytara
Richard Mlynář klávesy, Jan Sedlář bicí

Filharmonie Hradec Králové
Viktor Kozánek dirigent

M2
Středa 19. 1. 2022, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

CENTURY DANCES
ZDENEK MERTA 70

Vyzvání k tangu, blues, take five, waltzu a boogie-woogie pro 
trubku ve třech laděních, křídlovku, kornet a symfonický orchestr. 
Tance století a filmová, muzikálová i písňová tvorba od světově 
nejhranějšího českého autora populární hudby.

Zora Jandová zpěv
Esther Mertová zpěv
Zdenek Merta zpěv, klavír
Ondřej Jurčeka trubky, křídlovka, kornet
Klára Gibišová klavír
Filharmonie Hradec Králové
Dan Kalousek dirigent

M3
Středa 9. 3. 2022, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

HEAL THE WORLD CONCERT – UZDRAVME SVĚT
BOHEMIA VOICE

Jedinečný mix bel canta, swingu, gospelu a popu, který nezná hranice. 
Světové evergreeny v nových aranžích se symfonickým orchestrem, 
často s vlastním českým textem.

Bohemia Voice
Zuzana Seibertová soprán, Elin Špidlová mezzosoprán
Bronislav Palowski tenor, Lukáš Sládek basbaryton

Filharmonie Hradec Králové 
Debashish Chaudhuri dirigent

M4
Středa 18. 5. 2022, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

SYMPHONITZ – SKA!!!
aneb STO ZVÍŘAT S FHK

Ráno želva, odpoledne tygřice, večer had pokušení? Kapela hrající 
30 let styl SKA! Ochutnejte jamajský hudební Captain Morgan, 
rtuťovitý amalgám afrokubánských a neworleanských vlivů na večírku, 
který žádný symfonický orchestr ještě nezažil.

Sto zvířat
Jana Jelínková, Jan Kalina zpěv, Jan Šobr kytara,
Petr Hostinský klávesy, zpěv, Willy Versteeg baskytara,
Miky Nop bicí, Pavel Herzog trubka, Martin Líska pozoun,
Jiří Hanzlík barytonsaxofon, Tomáš Křemenák j. h. tenorsaxofon

Filharmonie Hradec Králové
Vlastimil Bičík dirigent a aranžér

Zora Jandová
Zdenek Merta

Esther Mertová

Sabina Křováková

Bohemia
Voice

Sto zvířat

Fo
to

: L
en

ka
 H

at
aš

ov
á

Fo
to

: F
ilip

 P
ac

hn
er



Vážení abonenti,
v letošní brožuře dost možná hledáte a nemůžete najít naši oblíbenou Zelenou řadu Cyklus 
Opereta-muzikál. 
Vzhledem k situaci, masivnímu rušení a překládání představení, odkládání premiér apod., 
bohužel, nejsou v této chvíli divadla schopna nabídnout termíny představení na hostujících 
scénách včetně té naší – Filharmonie Hradec Králové.
Tento abonentní cyklus proto v letošní sezóně neotevíráme. 
Neházíme ale flintu do žita. Snažíme se pro Vás pro sezónu 2021/2022 zajistit představení 
v podobném rozsahu, jak jste byli v rámci Zelené řady zvyklí. Ta uvedeme v mimořádných 
termínech, o nichž Vás budeme včas informovat. Již teď, jako první vlaštovku, připravujeme 
představení Straussova Netopýra (Divadlo F. X. Šaldy Liberec).
Ačkoli se nebude jednat o ucelenou abonentní řadu, budeme se snažit vstupné na jednotlivá 
představení zachovat ve výši, za kterou jste si je mohli pořídit v rámci abonentního 
předplatného.
Věříme zároveň, že v celém nabitém programu, který Vám letos nabízíme, najdete i vedle 
muzikálových a operetních představení dostatek lákadel a hudebních lahůdek, které Vás potěší.
Děkujeme Vám za pochopení a těšíme se s Vámi na příjemné chvíle v našem sále
Vaše Filharmonie

Abonentní řada ZELENÁ
Cyklus Opereta-muzikál

...bez hudby to nejde



Vážení abonenti Oranžové řady, jako poděkování za Vaši přízeň v této nelehké době 
od nás obdržíte navíc prémiový kupón na volnou vstupenku na mimořádný koncert 
skupiny RAZ, DWA, TRZY (podrobnosti ke koncertu na str. 40, termín v jednání).

Abonentní řada ORANŽOVÁ
Sobotní odpolední koncerty pro celou rodinu

...bez hudby to nejde



3332

O1
Sobota 18. 12. 2021, 16.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Swingové Vánoce evropských národů
Ve svátečním duchu s rytmikou, která šlape.  
Kdo si nepodupává, není muzikant!

České a evropské koledy v aranžmá Radka Škeříka,  
Milana Svobody a Václava Hybše.

Radek Škeřík moderátor 
CARMINA Rychnovský dětský sbor 
Lucie Martinů a Karel Štrégl sbormistři 
Mladý týnišťský big band 
Pavel Plašil dirigent

O2
Sobota 19. 2. 2022, 16.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Hradecké tajnosti

Podzemními chodbami starého Hradce do minulosti i budoucnosti 
s hudbou VIVALDIHO, CHARPENTIERA, HINDEMITHA, BENEŠE, 
MUSORGSKÉHO, MOZARTA, I. HURNÍKA, J. STRAUSSE st.,  
J. STRAUSSE ml., ČAJKOVSKÉHO, ROZKOŠNÉHO, REISFELDA 
a MARCUSE.

Filharmonie Hradec Králové
Miloš Machek dirigent a moderátor

O3
Sobota 30. 4. 2022, 16.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Hrajeme si s orchestrem

V symfonickém orchestru hraje sedmdesát, osmdesát hráčů, někdy 
víc než stovka. A hrají na dvacet, někdy třicet různých druhů nástrojů. 
Skladatel musí zařídit, aby nikdo v orchestru neseděl zbytečně, ale 
také, aby všichni nehráli najednou – zvuk orchestru musí zářit jako 
křišťál, ne se lepit jako bláto. Budeme si s orchestrem hrát, abychom 
zjistili, co mu sluší a co ne.

BEETHOVEN, SCHUBERT, BERLIOZ, SMETANA, BRAHMS, 
ČAJKOVSKIJ, STRAVINSKIJ, PROKOFJEV, ŠOSTAKOVIČ

Lukáš Hurník moderátor
Filharmonie Hradec Králové
Andreas Sebastian Weiser dirigent

Carmina a Mladý týnišťský big band

Miloš Machek Lukáš Hurník

Pavel Plašil



34 35



36 3736

F1
Čtvrtek 4. 11. 2021, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

AMMANN KLAVÍRNÍ KONCERT – „GRAN TOCCATA“
WIDMANN HOUSLOVÝ KONCERT Č. 2

Carolin Widmann housle
Daniel Wiesner klavír
Janáčkova filharmonie Ostrava
Kaspar Zehnder dirigent

F2 
Čtvrtek 11. 11. 2021, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

LANG THE LITTLE MATCH GIRL PASSION
KIRKLAND SNIDER UNREMEMBERED

Martinů Voices 
Orchestr Berg 
Lukáš Vasilek dirigent a sbormistr

F3 
Úterý 16. 11. 2021, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

AKIHO KONCERT PRO BICÍ NÁSTROJE
REICH HUDBA PRO ANSÁMBL A ORCHESTR
NORMAN SUSTAIN

Colin Currie bicí nástroje
Filharmonie Hradec Králové
Andreas Sebastian Weiser dirigent

Martinů Voices Orchestr Berg

Andreas
Sebastian

Weiser

Lukáš
Vasilek

Colin Currie



Mimořádné koncerty
Koncerty mimo předplatné

...bez hudby to nejde



4140

MK
Čtvrtek 28. 10. 2021, 18.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Slavnostní koncert ke Dni vzniku samostatného 
československého státu

DVOŘÁK HOUSLOVÝ KONCERT
DVOŘÁK V PŘÍRODĚ 
DVOŘÁK KARNEVAL 
DVOŘÁK OTHELLO

Jan Fišer housle
Filharmonie Hradec Králové 
Kaspar Zehnder dirigent

Koncert je součástí Hradeckého memoriálu a projektu TOTAL PEACE.

MK
Termín v jednání, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Pravda láska a víra v hudbě
Polská hudební skupina Raz, Dwa, Trzy a Filharmonie Hradec Králové.  
Rock, folk, autorská píseň a současná poezie.

Raz, Dwa, Trzy
Adam Nowak kytara, zpěv
Grzegorz Szwałek el. klavír, akordeon
Jacek Olejarz bicí
Jarek Treliński el. kytara, kytara
Mirek Kowalik baskytara, kontrabas

Filharmonie Hradec Králové
Hubert Kowalski dirigent

Koncert je součástí Hradeckého memoriálu 2021

MK
Termín v jednání, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Nezapomenutelné písně (na které se zapomnělo)

Jiří Suchý a Jitka Molavcová zpívají v doprovodu divadelního 
orchestru pod vedením Jiřího J. N. Svobody nejznámější, 
ale i zapomenuté semaforské písničky.

Divadlo Semafor

Představení je součástí Hradeckého memoriálu 2021

MK
Čtvrtek 30. 12. 2021, 18.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Malý Silvestr

NEDBAL, PISKÁČEK, FUČÍK, FRIML,  
HÁLA, LEHÁR, J. STRAUSS ml., KÁLMÁN 

Monika Sommerová soprán
Michal Bragagnolo tenor
Filharmonie Hradec Králové
Miriam Němcová dirigentka

Poznámka: vstupenky z roku 2020 zůstávají v platnosti.

Jan Fišer Jitka MolavcováJiří Suchý

Raz, Dwa, Trzy

M
on

ik
a 

So
m

m
er

ov
á



42 43

MK
Pátek 31. 12. 2021, 15.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Silvestrovský koncert

NEDBAL, PISKÁČEK, FUČÍK, FRIML,  
HÁLA, LEHÁR, J. STRAUSS ml., KÁLMÁN

Monika Sommerová soprán
Michal Bragagnolo tenor
Filharmonie Hradec Králové
Miriam Němcová dirigentka

Poznámka: vstupenky z roku 2020 zůstávají v platnosti.

MK
Středa 26. 1. 2022, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

ČERNOHORSKÝ LAUDETUR JESUS CHRISTUS
BRUCKNER MOTETA (VÝBĚR)
FIALA REGINA COELI LAETARE
GÓRECKI TOTUS TUUS
JANÁČEK OTČENÁŠ

Pavlína Švestková soprán
Marta Reichelová soprán
Marie Vrbová alt
Tomáš Kořínek tenor
Tomáš Badura tenor
Petr Nouzovský violoncello
Pavla Kopecká harfa
Martin Jakubíček varhany
Český filharmonický sbor Brno
Petr Fiala dirigent

MK
Středa 1. 6. 2022, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Operní gala

DONIZETTI, VERDI, PUCCINI, BIZET, DVOŘÁK…

Koncert k životnímu jubileu dirigentky Miriam Němcové

hosté
Zuzana Marková soprán
Pavel Černoch tenor
Pražský filharmonický sbor
Miriam Němcová dirigentka

Pa
ve

l Č
er

no
ch

Pe
tr

 N
ou

zo
vs

ký

Marta Reichelová

Miriam Němcová

Michal Bragagnolo



4544

cmyk Pantonecmyk Pantonecmyk Pantonecmyk Pantonecmyk Pantonecmyk Pantone

Středa 15. 9. 2021, 19.30 hodin / Sál Filharmonie Hradec Králové
Koncert k 10. výročí úmrtí arcibiskupa mons. ThLic. Karla Otčenáška
DVOŘÁK SVATÁ LUDMILA
Koncert je součástí Červené abonentní řady – str. 18

Čtvrtek 28. 10. 2021, 18.00 hodin / Sál Filharmonie Hradec Králové
Slavnostní koncert ke Dni vzniku samostatného československého státu
DVOŘÁK HOUSLOVÝ KONCERT / V PŘÍRODĚ / KARNEVAL / OTHELLO, KONCERTNÍ PŘEDEHRY 
Jan Fišer housle / Filharmonie Hradec Králové / Kaspar Zehnder dirigent

Termín v jednání, 19.00 hodin / Sál Filharmonie Hradec Králové
Divadlo Semafor / „Nezapomenutelné písničky, na které se zapomnělo“
Jiří Suchý a Jitka Molavcová zpívají v doprovodu divadelního orchestru pod vedením Jiřího J. N. Svobody nejznámější, ale i zapomenuté semaforské písničky.

Termín v jednání / Sál Filharmonie Hradec Králové
Raz, Dwa, Trzy / Pravda, láska a víra hudbou
Polská hudební skupina. Rock, folk, autorská píseň a současná poezie.

Projekt je zastřešený Filharmonií Hradec Králové, pořádaný ve spolupráci s Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové a organizací Post Bellum. Filharmonie Hradec KrálovéFoto: Jakub Misík



46 47

ČLENOVÉ ORCHESTRU

Šéfdirigent
Kaspar ZEHNDER

I. housle
Antonín BURDA
1. koncertní mistr
Václav ZAJÍC
2. koncertní mistr
Chikako TOMITA
zástupce koncertního mistra
Michal ANDRÝS
Ludmila BAUEROVÁ
Jiří BEČKA
Jakub HORÁK
Teresia LICHÁ
Vadim MINCHUK
Lucie PAVLÍKOVÁ (MD)
Jiří PUKL 
Zora SAKAŘOVÁ
Světlana ŠTĚPÁNKOVÁ
Kristýna ŠTĚPÁNOVÁ (MD)
Nataliia ŽOVTOBRJUCH

II. housle
Jaromír KŘOVÁČEK
sólo hráč II. houslí
Jiří HANUŠ
zástupce sólo hráče II. houslí
Magdaléna ANDRÝSOVÁ 
Natsuko BROUČKOVÁ OGUSHI (MD)
Hana BURIANOVÁ
Anna Františka ČERNÁ
Klára HOMONAIOVÁ 
Alena HÜBNEROVÁ 
Helena JABOROVÁ 
Aneta KOVÁŘOVÁ (MD) 
Kateřina MORIOVÁ 
Miriam OTČENÁŠKOVÁ
Martin PACHNER 
Václav SEDLÁČEK 
Terezie ŠTANCLOVÁ
Václava TYČOVÁ 

Violy
Dagmar BESUCHOVÁ 
sólo violistka 
Sergiy DOMOROSLOV 
zástupce sólo violistky
Ivana KATONOVÁ 
Markéta KOUTSKÁ
Petr KOVÁŘ 
Dana LANDOVÁ 
Iva MACKEOVÁ 
Lenka ŘEZANINOVÁ (MD)
Eriko ŠPINGLOVÁ-ARAKI

Violoncella
Petr LICHÝ
koncertní mistr
Lubor NETOLICKÝ
zástupce koncertního mistra
Zuzana BENÝŠKOVÁ
Miroslava BRADOVÁ
Barbora HOLÁ (MD)
Dita HOLÁ
Milena JANÁČKOVÁ
Daniela KOS
Tomoko WIEDSWANG KANDA

Kontrabasy
Tomáš DVOŘÁČEK
sólo kontrabasista
Viktor MARTINEK
zástupce sólo kontrabasisty
Anna KELLEROVÁ
Petra MACHAČOVÁ (MD)
Nora Petrova HANDRYCHOVÁ
Daniel VLČEK

Flétny
Gabriela BIEDERMANNOVÁ
sólo flétnistka
Vojtěch LÍNEK
zástupce sólo flétnistky
Petra CHMELAŘOVÁ 

Hoboje
Petra ZAJÍČKOVÁ PUKOVCOVÁ
sólo hobojistka
Markéta POSTLEROVÁ
zástupkyně sólo hobojistky
Tereza DOUŠOVÁ
Libuše HLADÍKOVÁ

Klarinety
Pavel PLAŠIL
sólo klarinetista
Jaromír NĚMEC
zástupce sólo klarinetisty
Jana KADLECOVÁ LAHODNÁ (MD)
David LANGÁŠEK

Fagoty
Petr MACKE 
sólo fagotista
Milan ZAJÍČEK 
zástupce sólo fagotisty 
David URBAN

Lesní rohy
Radek HŘIBA
sólo hornista
Kanako MORI
zástupce sólo hornisty
Barbora JEDELSKÁ
Jana KUCHÁRIKOVÁ
Eva TESAŘÍKOVÁ
Filip ŠPINGL

Trubky
Martin MAROUL 
sólo trumpetista
Pavel HERZOG 
zástupce sólo trumpetisty
Karel HOUDEK 
Petr TÁBORSKÝ 

Pozouny
Vladimír BESUCH 
sólo pozounista
Filip HÁJEK
zástupce sólo pozounisty
Rostislav BALAŠTÍK 
Jiří TŘOS 
Luboš VOTROUBEK 

Tuba
Marek FILLA

Bicí nástroje
Rudolf KUCHÁRIK
sólo tympanista
Lukáš TVRDÝ
zástupce sólo tympanisty
Vlastimil PELL
Peter STOLÁR

(Stav k 31. 3. 2021 včetně MD)

Harfa
Roxana HÄDLER

Inspektoři orchestru
Petr MACKE
Nora Petrova HANDRYCHOVÁ
 



48 49

ABONENTNÍ ŘADA ČERVENÁ Vokálně-instrumentální cyklus (4 koncerty) 

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1040 880 720 520

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 880 720 600 400

Plné vstupné na 1 koncert 420 320 280 200

PŘEDPLATNÉ

Využijte výhod předplatného a staňte se abonentem Filharmonie Hradec Králové. Nabídka abonentních řad je velmi 
pestrá, takže si vybere opravdu každý. Mezi výhody předplatného patří výrazné cenové zvýhodnění, garance stálého 
místa v hledišti nebo nabídka dalších vstupenek za zvýhodněné ceny v průběhu sezóny.

•  Zakoupením předplatného získáte znatelné zvýhodnění oproti běžnému vstupnému  
(slevy až 40 % oproti běžné ceně vstupenky).

•  Dále jako předplatitel automaticky získáváte bonus volné vstupenky  
na některý z koncertů festivalu Hudební fórum Hradec Králové 2021. 

•  Při zakoupení některého z abonentních cyklů obdržíte jako poděkování  
kupón na prémiový koncert Filharmonie Hradec Králové.

•  Abonentní vstupenka je přenosná.
•  Opět nabízíme flexibilní Kupónové předplatné. 

ABONENTNÍ ŘADA BÍLÁ Velký symfonický cyklus (8 koncertů)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1760 1360 1120 840

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 1520 1120 920 720

Plné vstupné na 1 koncert 420 310 240 150

ABONENTNÍ ŘADA ŽLUTÁ Malý symfonický cyklus (4 koncerty)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 960 800 720 520

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 880 640 560 420

Plné vstupné na 1 koncert 420 310 240 150

ABONENTNÍ ŘADA ORANŽOVÁ Sobotní odpolední koncerty (3 koncerty)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 600 570 360 240

Zlevněné předplatné (děti, studenti, ZTP) 300 270 210 150

Plné vstupné na 1 koncert 240 220 150 100

Plné vstupné na 1 koncert děti 120 110 80 60

ABONENTNÍ ŘADA MODRÁ Mezi proudy (4 koncerty)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1040 880 720 520

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 880 720 600 400

Plné vstupné na 1 koncert 420 320 280 200

ABONENTNÍ ŘADA STŘÍBRNÁ Varhanní cyklus (4 koncerty)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 880 720 560 440

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 760 560 480 400

Plné vstupné na 1 koncert 300 250 220 150



50 51

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
Prodej předplatného od 24. 5. 2021 do 8. 7. 2021.
Pro stávající předplatitele rezervujeme jejich místa do 17. 6. 2021. 
Po tomto termínu budou místa nabídnuta dalším zájemcům!

PŘEDPRODEJ:  
v pokladně FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Eliščino nábřeží 777 

Pondělí–čtvrtek: 9.00–12.00, 13.00–17.00 hodin
Předplatné je možné zakoupit i elektronicky jako eVstupenku.
Podrobné informace najdete na www.fhk.cz/12/vstupenky, 
případně na e-mailu: mala@fhk.cz nebo pokladna@fhk.cz 
telefon: 495 221 901

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK (mimo předplatné)
PRODEJ VSTUPENEK NA SEZÓNU 2021/2022  
BUDE ZAHÁJEN 12. ČERVENCE 2021.  
Od stejného data lze vstupenky rezervovat  
a koupit na portále www.hkpoint.cz

Infocentrum Hradec Králové
Eliščino nábřeží 626, Hradec Králové 
Pondělí-pátek: 9.00–18.00 hodin
Sobota, neděle, svátky: 9.00–12.30, 13.00–16.00 hodin
Ve vybraných státních svátcích stanovených zákonem je zavřeno
Tel.: 495 453 270

Pokladna v místě konání koncertu
45 minut před začátkem koncertu nebo představení
Tel.: 495 211 375, 495 221 901
E-mail: machova@fhk.cz (rezervace vstupenek)
mala@fhk.cz (hromadné objednávky)

KUPÓNOVÉ PŘEDPLATNÉ 2021/2022
Kupónové předplatné je zvláštní formou předplatného, která umožňuje získat vstupenky s výraznou slevou 
a zároveň dává návštěvníkům Filharmonie volnost při výběru koncertu a představení podle vlastního uvážení 
a časových možností.
Zakoupením kupónové karty obsahující šest kupónů vzniká možnost navštívit během koncertní sezóny šest 
libovolně vybraných abonentních koncertů a abonentních představení Filharmonie Hradec Králové.
Kupónové předplatné je možné zakoupit (i opakovaně) v průběhu celé sezóny 2021/2022 v Infocentru HK 
na Eliščině nábřeží a ve večerní pokladně FHK před koncerty.

Kategorie I. – IV.

Cena předplatného 1560 Kč

PRAVIDLA POUŽITÍ
•  Kupónové předplatné umožňuje sestavit si svou řadu koncertů a představení dle vlastního výběru 

z nabízených abonentních řad.

•  Kupóny lze využít pouze na abonentní koncerty a představení Filharmonie Hradec Králové.  
Neplatí pro mimořádné koncerty. Kupóny nelze uplatnit na představení jiných agentur ve FHK.

•  Každý kupón je nutné vyměnit za platnou vstupenku na vybraný koncert nebo představení.

•  Kupóny lze vyměnit za platné vstupenky na libovolný abonentní koncert  
nebo představení do vyčerpání kapacity míst sálu.

•  Na každý abonentní koncert nebo představení FHK lze využít libovolný počet kupónů  
(vhodné pro partnery, rodiny apod.).

•  Doporučujeme včasnou výměnu kupónů.

•  Kupóny jsou platné do konce sezóny 2021/2022.

•  Nevyčerpané kupóny nelze vracet!

•  Kupóny lze vyměňovat od 12. července 2021 v Informačním centru HK a ve večerní pokladně FHK  
před koncerty. Od stejného data lze vstupenky rezervovat a koupit na serveru www.hkpoint.cz.

ON-LINE REZERVACE VSTUPENEK
Vstupenky na všechny naše koncerty lze rezervovat a koupit 
on-line prostřednictvím portálu www.hkpoint.cz 
Maximální doba trvání rezervace je 10 dní. On-line rezervace jsou 
ukončeny nejdéle 20 minut před koncertem.

RODINNÉ VSTUPNÉ
Na vybrané koncerty a všechny koncerty abonentních řad ŽLUTÁ, 
BÍLÁ, ORANŽOVÁ, STŘÍBRNÁ a ČERVENÁ nabízíme rodinné 
vstupné: v doprovodu rodiče má druhé a další dítě (do 15 let) vstup 
zdarma.

DÁRKOVÝ POUKAZ
Rádi byste darovali vstupenku na koncert nebo představení 
Filharmonie Hradec Králové, ale nejste si jisti, který vybrat?  
Věnujte DÁRKOVÝ POUKAZ.
Poukazy je možné zakoupit v průběhu celé sezóny 2021/2022 
v Infocentru HK na Eliščině nábřeží a ve večerní pokladně FHK 
před koncerty.
(Dárkové poukazy ze sezóny 2019/2020  
i 2020/2021 lze kvůli omezení ještě uplatnit  
do 30. 6. 2022!)



52 53

II
. p

od
la

ží

II
. p

od
la

ží

I. 
po

dl
až

í

I. 
po

dl
až

í

Jeviště

Lóže vlevo

Balkón

Lóže vpravo

ROZMÍSTĚNÍ SEDADEL V SÁLE FHK

Jeviště

I. kategorie
I. podlaží lóže / přední místa

II. kategorie
3.–12. řada přízemí
1.–4. balkón / střed
I. podlaží lóže / zadní místa

III. kategorie
1.–2. řada přízemí
13.–14. řada přízemí
5. řada balkón / střed
II. podlaží lóže / přední místa
1.–3. řada balkón / vlevo, vpravo

IV. kategorie
II. podlaží lóže / zadní místa

KATEGORIE SEDADEL



54 55

EKONOMICKÝ NÁMĚSTEK ŘEDITELE 
Lenka KVASNIČKOVÁ
kvasnickova@fhk.cz • tel.: 725 705 084

OSOBNÍ A MZDY 
Irena TROJANOVÁ
trojanova@fhk.cz • tel.: 495 211 375

FINANČNÍ ÚČETNÍ 
Helena JINDŘICHOVÁ
jindrichova@fhk.cz • tel.: 495 211 375

EKONOMICKÝ ÚSEK

TAJEMNÍK UMĚLECKÉHO PROVOZU, DRAMATURG 
Marek HRUBECKÝ
hrubecky@fhk.cz • tel.: 728 222 221

VEDOUCÍ UMĚLECKÉHO PROVOZU 
Marcela JAKUBSKÁ
jakubska@fhk.cz • tel.: 724 614 505
 
VEDOUCÍ TECHNIK
Petr ZIMA 
zima@fhk.cz • tel.: 725 878 071

TECHNICI ORCHESTRU 
Jaroslav KAŠPAR 
Petr KRATOCHVÍL

NOTOVÝ ARCHIV 
Dana PETROVÁ
archiv@fhk.cz • tel.: 702 088 597

UMĚLECKÝ PROVOZ

ŘEDITEL 
Václav DERNER
fhk@fhk.cz • tel.: 495 211 375

ŠÉFDIRIGENT
Kaspar ZEHNDER
zehnder@fhk.cz 

FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ o.p.s.
Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové
tel.: 495 211 375, 495 211 491 
e-mail: fhk@fhk.cz
www.fhk.cz
IČO 275 04 247

SEKRETARIÁT 
Edita SMOTLACHOVÁ
fhk@fhk.cz • tel.: 728 183 313

MANAGER PRO PR A KOMUNIKACI
Alois NERUDA
neruda@fhk.cz • tel.: 702 178 610

MANAGER ZÁJEZDŮ, MARKETING
Tereza FABIÁNKOVÁ
fabiankova@fhk.cz • tel.: 602 585 583

PŘEDPRODEJ, PROPAGACE 
Ivana MALÁ
mala@fhk.cz • tel.: 495 221 901

Ilona MACHOVÁ
machova@fhk.cz • tel.: 495 221 901

PRONÁJMY
pronajmy@fhk.cz • tel.: 602 113 025

MANAGEMENT ORCHESTRU



56

PRONÁJMY
FHK nabízí agenturám, firmám i soukromým 
osobám pronájem svých prostor k pořádání:

•  koncertů a divadelních představení 
•  slavnostních shromáždění
•  konferencí
•  nahrávání zvukových nosičů

Kapacita sálu celkem:  
500 míst

Přízemí:  
320 míst 

Balkón:  
100 míst 

Lóže:  
80 míst

Více o technickém zařízení  
koncertního sálu  
a podmínkách pronájmu  
na www.fhk.cz.

pronajmy@fhk.cz

tel.: 602 113 025

ZAKLADATELÉ A DONÁTOŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

Koncerty se konají za finanční podpory
Statutárního města Hradec Králové, Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury České republiky

GENERÁLNÍ PARTNER 
PRO OBNOVU NÁSTROJOVÉHO FUNDUSU



eshop.petrof.cz

NOVÝ E-SHOP PETROF

Pro Vás i Vaše piano. 

Spolupráce s předními 
českými značkami.



Dodávky a montáže
investičních celků

Dodávky a montáže
potrubních systémů
a ocelových konstrukcí

Works L&W group s. r. o.
Pohřebačka 225
533 45 Opatovice nad Labem 
Tel.: +420 466 610 650
e-mail: wlwgroup@wlwgroup.cz
www.wlwgroup.cz

Montáže
technologických
zařízení

stratosauto.cz

VAŠE VSTUPENKA DO SVĚTA BMW.
SKLADOVÉ VOZY IHNED K ODBĚRU
VÝHODNÉ FINANCOVÁNÍ A POJIŠTĚNÍ
NABÍDKA NA VÝKUP VAŠEHO SOUČASNÉHO VOZIDLA



DOPOLEDNÍ HABADĚJ | po–pá 9–12
české písničky | dobré rady | soutěže

hradec.rozhlas.cz      90.5 FM | 95.3 FM | 96.5 FM | R-HK

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

CRoHK_Dopoledni Habadej_inzerat_147x210.pdf   1   14.04.2021   12:26



Symfonický orchestr  
Českého rozhlasu na Vltavě!
pondělí  20.00   Koncert SOČRu 
sobota  16.30   Taktovka

Poslouchejte hudební pořady Českého rozhlasu Vltava! 
přímé přenosy / záznamy / rozhovory /  události

více na vltava.rozhlas.cz

VLT_inz_210x148_SOCR_press.indd   1 20.03.2020   13:22:39

d-dur.rozhlas.cz

D-dur 
 vaše tónina
Klasická hudba 24 hodin denně
Poslouchejte přímo ve své televizi  
 nebo přes digitální rádio DAB,  internet a wifi.

D-Dur_inz_210x148_press.indd   1 15.10.19   14:42



27.
mezinárodní
festival

Velký orchestr Filharmonie 
Hradec Králové, dvě premiéry 
napsané přímo pro festival, tři 
světově proslulí improvizátoři, 
jeden z nejslavnějších 
evropských skladatelů soudobé 
hudby. Nenechte si ujít jedinečný 
koncert a velkolepé finále 
Jazz Goes to Town v sále FHK.

Předprodej: Generální partner: Pořádá:Partneři:

Vstupenky brzy na jgtt.cz



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Inzerát A5_DF.pdf   1   25. 4. 2017   13:19:56

Kavárna Bon Accord Café
•  občerstvení a posezení před koncerty  

a divadelními představeními i po jejich skončení
• cateringové služby
• pronájem prostor pro společenské akce
• pořádání vzdělávacích seminářů

Kontakt: Radka Poláková
e-mail: kavarna@fhk.cz | tel.: 727 901 636

Kavárnu najdete v přízemí budovy FHK,  
vchod také z boku od Městských lázní.

BON ACCORD
café

Kavárna
na

bí
zí
:

Podpořte nás
Věříme, že společnými silami dokážeme více než každý sám za 
sebe. Koneckonců to je i základem fungování našeho orchestru. 
Proto jsme otevření partnerství a spolupráci s dalšími subjekty. 
Paleta našich koncertů a vystoupení v sále FHK i na 
jiných místech je poměrně rozmanitá a nároky na 
provedení některých koncertů bývají, hlavně po finanční 
stránce, vysoké. Finanční podpora našich aktivit je proto 
velmi vítaná. Možností je ale samozřejmě více.

Chcete spojit své jméno, společnost, či značku 
s prestižní kulturní institucí? Staňte se partnerem, 
dárcem, či mecenášem Filharmonie Hradec Králové. 
Jestliže máte zájem o podporu naší instituce, 
chuť spolupracovat nebo nabídnout své služby, 
neváhejte se nám ozvat na e-mail fhk@fhk.cz

Možné způsoby spolupráce a podpory  
Filharmonie Hradec Králové ze strany partnerů:
•  Mecenáš – podpořte Filharmonii HK významnou 

finanční částkou a přispějte na provoz FHK
•  Dárce – podpořte Filharmonii HK finanční 

částkou dle svého uvážení
•  Partner koncertu nebo představení – podpořte 

koncert nebo představení podle svého vkusu
•  Partner abonentní řady – spojte své 

jméno s vybranou abonentní řadou 
•  Partner nahrávání hudebních nosičů – přispějte k šíření 

hudebních zážitků přímo k posluchačům, ať jsou kdekoliv
•  Adopce nástroje – přispějte na údržbu nástrojového 

fundusu adopcí vybraného nástroje
•  Mediální partnerství a další…

Některé z benefitů, jež může Filharmonie Hradec 
Králové nabídnout svým partnerům:
•  Propagace na tiskovinách: brožury, plakáty, 

programy, CLV, pozvánky atd.
•  Uvedení na webových stránkách, včetně 

uvedení v popisu konkrétních koncertů
•  Poskytnutí volných vstupenek
•  Poskytnutí prostoru pro vlastní prezentaci  

v prostorách FHK
•  A další možnosti dle domluvy a přání partnera

Jste soukromá osoba, ale Filharmonie Hradec Králové je Vám 
blízká? Jste naším pravidelným návštěvníkem, dlouhodobým 
abonentem nebo sledujete naše hudební projekty? Podpořte 
nás pravidelným měsíčním nebo jednorázovým darem. 
Váš dar Vám zajistí nejen skvělý pocit, ale můžete 
si ho také odečíst ze základu daně.

Děkujeme na tomto místě také všem současným i minulým 
partnerům, dárcům a podporovatelům, díky kterým 
mohla vzniknout celá řada zajímavých počinů.



Foto archiv FHK.
Program a termíny koncertů jsou platné ke dni redakční uzávěrky 30. 4. 2021, jejich změna je vyhrazena.

Pořizování obrazových a zvukových záznamů během koncertů není dovoleno.
Vydala Filharmonie Hradec Králové. Náklad 4 000 výtisků. Neprodejné.




